
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS 

„OGRES NOVADA KULTŪRAS CENTRS” 

 

2016.GADA  

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogre, 2017 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

SATURS  

 
 

 

 

Aģentūras misija vīzija un mērķis…………………………………….3 

Aģentūras juridiskais statuss un struktūra…………………………. 4 

Aģentūras funkcijas…………………………………………………... 6 

Aģentūras budžets…………………………………………………….. 6 

Komunikācija ar sabiedrību…..……………………………………….7 

Organizētie kultūras pasākumi 2016.gadā…………………………..11 

Amatierkolektīvu darbs ………………………………………………12 

Iekšējās kontroles sistēma…………………………………………….15 

Revidentu atzinumi…………………………………………………....15 

Svarīgākie  notikumi 2016.gadā……………………………………....16 

Prognozes un plāni 2017.gadam……………………………………....17 

Pielikums……………………………………………………………….18 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

Aģentūras misija, vīzija un mērķis 

 
 

 

Misija: 
 

Caur kultūras un mūžizglītības prizmu stiprināt piederības sajūtu savai pilsētai 

un novadam. 

 

 

Vīzija: 

 

Pašvaldības aģentūras „Ogres novada Kultūras centrs”– daudzfunkcionālu un 

kvalitatīvu kultūras pakalpojumu sniedzējs, kas dod ieguldījumu daudzveidīga un 

sabiedrības aktīvai līdzdalībai pieejama kultūras un mūžizglītības procesu veidošanā 

visā Ogres novadā. 

 

 

Mērķis: 

 

Veicināt kultūras attīstību Ogres novada administratīvajā teritorijā, īstenot 

pašvaldības funkcijas kultūras darba organizēšanā, tai skaitā, veidot un piedāvāt 

daudzveidīgus un kvalitatīvus kultūras pakalpojumus, veicināt kultūras, mūžizglītības 

un sabiedrisko iniciatīvu, sniegt metodisko atbalstu Ogres novada pašvaldības kultūras 

iestādēm un struktūrvienībām. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



4 
 

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS  

“OGRES NOVADA KULTŪRAS CENTRS” 

2016.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Aģentūras juridiskais statuss un struktūra 
 

 
 Ogres novada pašvaldības aģentūra “Ogres novada Kultūras centrs”, reģistrācijas Nr.90001669956, 

juridiskā adrese: Brīvības iela 15, Ogre, LV-5001, izveidota ar 2004.gada 1.janvāri, reorganizējot Ogres 

pilsētas pašvaldības aģentūru “Ogres kultūras centrs” un Ciemupes Tautas namu (2003.gada 20.novembra 

Ogres novada domes sēdes protokols Nr.22; 26.§ “Par Ogres novada pašvaldības kultūras iestāžu 

reorganizāciju”). 

 Pašvaldības aģentūras “Ogres novada Kultūras centrs” sastāvā ir trīs struktūrvienības: Ogres 

Kultūras centrs, Ogresgala Tautas nams, Ciemupes Tautas nams. 

 Aģentūra ir pašvaldības iestāde, kas darbojas saskaņā ar Nolikumu (apstiprināts Ogres novada 

domes sēdē 2005.gada 17. decembrī, protokols Nr.22, 26.§; jaunā redakcijā apstiprināts Ogres novada 

domes sēdē 2015.gada 17.decembrī, protokols Nr.19, 45.§).  

2015.gada 17.septembrī pieņemti Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.13/2015  

„Ogres novada pašvaldības aģentūras „Ogres novada Kultūras centrs” maksas pakalpojumu cenrādis”” 

(Ogres novada domes sēdes protokols Nr.15, 43.§). spēkā no 21.10.2015. 

2016.gada 17.martā pieņemti Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.8/2016 Grozījumi 

2015.gada 17.septembra saistošajos noteikumos Nr 13/2015  „Ogres novada pašvaldības aģentūras „Ogres 

novada Kultūras centrs” maksas pakalpojumu cenrādis”” (Ogres novada domes sēdes protokols Nr.4, 37.§). 

spēkā no 27.04.2016. 

Aģentūras darbību pārrauga Ogres novada dome un tās pilnvarotā amatpersona – pašvaldības 

izpilddirektors. 

 Aģentūras darbu vada un organizē direktore, kas rīkojas saskaņā ar LR likumiem, Ministru 

kabineta noteikumiem, Ogres novada domes lēmumiem, citiem normatīvajiem aktiem un aģentūras 

Nolikumu. 

Aģentūra ir juridiska persona, tai ir zīmogs ar pilnu tās nosaukumu, patstāvīga bilance, 

konti bankās un simbolika. Aģentūru izveido, reorganizē un likvidē Ogres novada pašvaldības 

dome. 

Aģentūras juridiskā adrese: Brīvības iela 15, Ogre, Ogres novads, LV-5001. 

Aģentūras struktūru atbilstoši nolikumam veido aģentūras administrācija un trīs 

struktūrvienības: 

Ogres Kultūras centrs, Brīvības ielā 15, Ogrē; 

Ogresgala Tautas nams, Bumbieru ielā 9, Ogresgalā, Ogresgala pagastā, Ogres novadā; 

Ciemupes Tautas nams, Liepu gatvē 12, Ciemupē, Ogresgala pagastā, Ogres novadā. 

 

2016.gadā pēc reorganizācijas, aģentūrā sāka funcionēt jaunā struktūra. Darbiniekiem tika 

precizēti, papildināti vai sagatavoti  jauni amata apraksti. Noteiktas jaunas amatalgas. Jaunās 

funkcijas  - sniegt metodisko atbalstu Ogres novada pašvaldības kultūras iestādēm, nodrošināšanai 

tika izveidotas divas jaunas štata vietas: metodiķis un sabiedrisko attiecību speciālists. 

 

Ogres novada pašvaldības aģentūrā  „Ogres novada Kultūras centrs” 2016.gadā bija 91 amata 

vietas un faktiskais vidējais darbinieku skaits 89. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

1.tabula 

 

Ogres novada pašvaldības aģentūras „Ogres novada Kultūras centrs” 

vidējais darbinieku skaits 2016.gada mēnešos 

 
Mēnesis Darbinieku skaits 

Janvāris 92 

Februāris 92 

Marts 90 

Aprīlis 90 

Maijs 88 

Jūnijs 80 

Jūlijs 81 

Augusts 82 

Septembris 90 

Oktobris 95 

Novembris 94 

Decembris 91 

Vidēji mēnesī  88.75 

 

Mēnešos, kad darbinieku skaits pārsniedz amatu vietu skaitu, notika darbinieku maiņa 

un vienā amatā nepilnu mēnesi strādāja divi darbinieki vai darbinieks tika aizvietots ar citu 

darbinieku uz atvaļinājumaun slimības laiku. Amatu vietu noslodze vasaras mēnešos ir saistīta 

ar apkures sezonas beigām un kolektīvu darba specifiku, kad vairāki kolektīvi savu darba 

sezonu beidz maija mēnesī un atsāk septembrī. 

1.1.tabula 

 

Ogres novada pašvaldības aģentūras „Ogres novada Kultūras centrs”  

darbinieku struktūra 2016.gada 31.decembrī 
 

Darbinieki Kopā 
tai skaitā: 

Vadītāji Speciālisti  Pārējie  
            

Darbinieku skaits kopā   91 5 60 26 

    tai skaitā:           

darbinieku skaits pamatdarbā   91 5 60 26 

darbinieku skaits blakus darbā       

No kopējā darbinieku skaita – 

sievietes 

  57 4 34 19 

    Tai skaitā:           

sievietes pamatdarbā   57 4 34 19 

sievietes blakusdarbā       

No kopējā darbinieku skaita ar augstāko izglītību 47 5 42  

    Tai skaitā:           

mākslā, horeogrāfijā, mūzikā   32 4 28   

citās specialitātēs   15  15  

No kopējā darbinieku skaita ar 

vidējo profesionālo izglītību 

  44  26 18 

    Tai skaitā:           

vidējo profes. izglītību mākslā, horeogrāfijā, mūzikā 7  7   

vidējo profesionālo izglītību citās specialitātēs 16   16  

No kopējā darbinieku skaita ar vispārējo vidējo izglīt. 20    3 17 

No kopējā darbinieku skaita ar pamata izglītību 1     1 



6 
 

 
No kopējā darbinieku skaita  25 darbinieki 2016.gada beigās bija pensionāri, bet 3 darbinieki saņēma 

izdienas pensiju.  

 

Aģentūras funkcijas 
 

Aģentūra 2016.gadā veica šādas funkcijas: 

 veidoja saturā un formā daudzveidīgu kultūras un mūžizglītības pakalpojumu 

klāstu un nodrošināt tā pieejamību sabiedrībai; 

 sekmēja un atbalstīja sabiedrības iesaisti nacionālās kultūras vērtības – Dziesmu 

un deju svētku tradīcijas saglabāšanā un attīstīšanā; 

 sekmēja un atbalstīja sabiedrības (indivīda, grupas, kopienas) radošo iniciatīvu 

un sociālās līdzdalības aktivitāti; 

 atbalstīja sabiedrību tās centienos saglabāt un sekmēt novada materiālā un 

nemateriālā kultūras mantojuma dzīvotspēju; 

 iespēju robežās nodrošināja profesionālās mākslas pieejamību; 

 nodrošināja statistiku pamatdarbības jautājumos; 

 sniedza metodisko atbalstu novada kultūras iestādēm, koordinēt to darbību, 

sekmēja to darbību pilnveidošanu, pēctecību un ilgtspējību; 

 aktivizēja un sekmēja radošo kultūras industriju attīstību novadā; 

 sniedza pakalpojumus fiziskām un juridiskām personām kultūras jomā. 

 

 

Aģentūras budžets 

 

2016.gadā aģentūras kopējie pašu ieņēmumi - 176 946 eiro bija par 9.37%  jeb 15 162 

eiro vairāk kā tika plānots. Salīdzinājumā ar 2015.gadu, pašu ieņēmumi pieauga par 31,70 % jeb  

42 594 eiro. Ieņēmumi par nekustamā īpašuma nomu pieauga par 14,57% jeb 8601 eiro  – 

sasniedzot 67 640 eiro. Ieņēmumi par biļešu realizāciju pieauga par 66,79%, jeb  21 218 eiro. 

Savukārt postenis – “Citi ieņēmumi” pieauga par 50.38% jeb 15 388 eiro. Ieņēmumi par 

tirdzniecības vietām gadatirgos pieauga  par  25.20% jeb 1997 eiro. 2016.gadā notika seši 

kultūras centra organizētie gadatirgi. Ieņēmumu pieaugums no dalības maksām kolektīvos - 8720 

eiro. Tika saņemta maksa par dalību konkursā “Ogres ritmi” 4360 eiro. Aģentūras pašu 

ieņēmumu pieaugumu 2016.gadā lielā mērā sekmēja 2015.gada nogalē apstiprinātie jaunie 

maksas pakalpojumu izcenojumi.  

2016.gadā no Valsts kases tika saņemta PVN nodokļa pārmaksa 243 eiro. 

No Valsts Kultūrkapitāla fonda (VKKF) 2016.gadā tika saņemts līdzfinansējums 9400 

eiro apmērā šādiem pasākumiem: XI Ogres novada mūzikas svētkiem – 5150 eiro; Mākslas 

dienām Ogrē – 850 eiro (P.Sidara izstāde); Vokālā ansambļa “Anima Solla” mūzikas diska 

ierakstam – 1200 eiro; DK “Aija” braucienam uz festivālu Ungārijā – 1000 eiro; Danču klubam 

aktivitātēm, kas saistītas ar dejas mācīšanu jauniešiem 1200 eiro. 

 2016.gadā Ogres novada pašvaldības budžeta dotācija 1074 922 eiro bija par 0.67% jeb        

7165 eiro lielāka kā 2015.gadā. T.sk., tika saņemts arī papildfinansējums pie sākotnēji plānotās 

dotācijas – 1400 eiro Uzņēmēju konferences rīkošanai; 4962 eiro – Ogres pilsētas svētku 

organizēšanai; 200 eiro pūtēju orķestrim “Horizonts”. Kopējās pašvaldības budžeta dotācijas 

ietvaros tika saņemts finansējums 1900 eiro konkursa R.A.D.I. projektam - džeza pasākuma 

organizēšanai Ciemupē IX mūzikas svētku ietvaros. 2016.gada pašvaldības dotācijā aģentūrai 

iekļauta arī valsts piešķirtā mērķdotācija 11 253 eiro Ogres kultūras centra un Ogresgala tautas 

nama kolektīvu vadītāju atalgojumam un darba devēja VSA obligātajām iemaksām.   

2016.gadā tika saņemti divi ziedojumi no divām juridiskajām personām – 1000 eiro 

Jauktā kora “Ogre” koncertdarbības nodrošināšanai.  



7 
 

Ziedojumu un dāvinājumu izdevumi bija 2620 euro. Salīdzinot ar 2015.gadu, tie 

samazinājās par 5180 euro vai 50,58%. 

 Pamatbudžeta izdevumi 2016. gadā bija 1 290 577  €. Tie bija par  96 175 € vai 8,05 % 

lielāki kā 2015.gadā. Tajā skaitā, atlīdzībai izdevumi palielinājās par 8,70% jeb 58 982 eiro, 

izdevumi par pakalpojumiem palielinājās par 44,48% jeb 99 987 eiro, izdevumi par materiāliem, 

precēm un inventāru palielinājās par 34.76% jeb 34 228 eiro, savukārt izdevumi pamatkapitāla 

veidošanai samazinājās par  96 878 eiro. 

  

Pavisam aģentūras trīs struktūrvienībās darbojās 48 amatiermākslas kolektīvi un interešu 

grupas ar 1508 dalībniekiem (Ogres kultūras centrā – 32 / 1261, Ogresgala tautas namā – 11 / 206, 

Ciemupes tautas namā  - 5 / 41). Kolektīvu dalībnieki piedalījās 360 pasākumos gan Ogrē, gan 

Latvijā, gan ārvalstīs (Ogres kultūras centra kolektīvi – 322 pasākumos, Ogresgala tautas nama 

kolektīvi – 29 pasākumos, Ciemupes tautas nama kolektīvi – 9 pasākumos). 

 2016.gadā aģentūras darbinieki organizēja 221 pasākumus (153 Ogres kultūras centrā, 35 

Ogresgala tautas namā un 33 Ciemupes tautas namā), kuros piedalījās 59 054 dalībnieki un 

apmeklētāji (53569 Ogres kultūras centrā, 2981 Ogresgala tautas namā un 2504 Ciemupes tautas 

namā). Bez tam aģentūras struktūrvienībās ir notikuši 149 citu fizisku un juridisku personu rīkoti 

pasākumi, kurus apmeklējuši 23 203 dalībnieki un apmeklētāji (Ogres kultūras centrā 88 pasākumi 

/ 20 491 apmeklētāji, Ogresgala tautas namā 40/ 2150, Ciemupes tautas namā 21 / 562).     

 

2016.gadā 221 pasākumu rīkošanai kopā tika izlietoti 197 627 eiro (Ogres kultūras centrā 

183 758 eiro, Ogresgala tautas namā 8984 eiro, Ciemupes tautas namā 4885 eiro).  T.sk., no 

pašvaldības budžeta dotācijas pasākumu rīkošanai tika izlietoti 139 593 eiro (128 376 eiro Ogres 

kultūras centrā, 6960 eiro Ogresgala tautas namā, 4257 eiro Ciemupes tautas namā), no pašu 

ieņēmumiem pasākumu rīkošanai kopā izlietots 52 034 eiro (49 382 eiro Ogres kultūras centrā, 

2024 eiro Ogresgala tautas namā, 628 eiro Ciemupes tautas namā).  No VKKF piešķirtā finansējuma 

pasākumu rīkošanai izlietots 6000 eiro ( Ogres kultūras centrā) 
 2016.gadā no 221 pasākumu rīkošanas tika gūti ieņēmumi par kopējo summu 82 568 eiro 

(78 691 eiro Ogres kultūras centrā, 2620 eiro Ogresgala tautas namā, 1257 eiro Ciemupes tautas 

namā). Ieņēmumi gūti gan par pārdotām biļetēm, gan par telpu nomu. 

 

Komunikācija ar sabiedrību 

 

 2016.gadā Ogres novada kultūras centrs turpināja sabiedrības izglītošanu   profesionālās 

mākslas jomā. Tika iegūts finansiāls abalsts no VKKF un iekārtota mākslinieka Pētera Sidara 

izstāde. Viens no starptautiskā mūzikas festivāla “Porta” dalībnieku Grupas “Banda Magda” 

koncertiem notika Ogres kultūras centrā. Tika noorganizēts Liepājas sinfoniskā orķestra koncerts 

IX Ogres mūzikas svētku ietvaros un džeza koncerts Ciemupē. Tika noorganizēti vairāki 

profesionālu mākslinieku koncerti sadarbībā ar “Latvijas koncertiem”. 

 Ogres danču kluba dejotāji  iesaistījās VKKF atbalstītajā projektā “Etnogrāfisko deju 

mācīšana jauniešiem”, kura ietvaros Ogres 1.viduskolas un Ogres valsts ģimnāzijas jaunieši 

apguva etnogrāfiskās dejas. 

 Ogres kultūras centra telpās darbu uzsāka BJC jauniešu organizācija “Burziņš” un jauniešu 

dome.  

 Turpināja darboties Aģentūras atvērtie konti sociālajos tīklos: Facebook, Twitter, 

Draugiem.lv un Instagram, kur apmeklētājiem bija iespējams iegūt informāciju par pasākumiem 

un paust savu attieksmi. Kļūt par pastāvīgiem aģentūras profila sekotājiem. 

 Lai nodrošinātu novada iedzīvotājus ar informāciju par Aģentūras rīkotajiem pasākumiem 

un citiem jaunumiem, 2016.gadā regulāri tika publicēta informācija Ogres novada pašvaldības 

izdotajā laikrakstā “Ogrēnietis”. 

 2016.gadā,  lai nodrošinātu kultūras pasākumu daudzveidību un dažādību, aģentūra 

sadarbojās   ar  14 dažādām biedrībām. Dažas no tām: Biedrība “Pasaules mūzika”, Biedrība 

“Ditas Balčus teātris divas acis”, Biedriba “Street Warriors” u.c. 



8 
 

 Ogres kultūras centra telpas saviem pasākumiem un darbības nodrošināšanai izmantoja 

Ogres pensionāru biedrība, Invalīdu biedrība un Politiski represēto apvienība. 

 Pēc katra pasākuma mēs saņemam tiešu atgriezenisko saiti no pasākumu apmeklētājiem, jo 

viņi vienmēr mutiski izsaka gan savu pozitīvo, gan negatīvo viedokli. Vairāk dzirdami pateicības 

vārdi, kuri izskan ļoti bieži. Tomēr vienmēr ieklausāmies arī kritikā, lai uzlabotu pasākumu 

kvalitāti.   

 

 

 

 

2.tabula 

Valsts mērķdotāciju izlietojums aģentūrā 2016.gadā  
 

Nr.

p.k. 

Kolektīvi Darba 

samaksa 

Darba devēja VSA 

obligātās iemaksas  

Kopā 

1. Jauktie kori (3 diriģenti) 1689,44 356,56 2046,00 

2. Sieviešu koris (1 diriģente) 551.82 130.18 682,00 

3. Senioru koris (1 diriģents) 568.81 113.19 682,00 

4. Jauniešu koris (1 diriģents) 551.82 130.18 682,00 

5. Sieviešu vokālais ansamblis 

(3vadītāji) 

827,73 195,27 1023,00 

6. Jauniešu deju kolektīvi  

(3 vadītāji) 

1655,46 390,54 2046,00 

7. Vidējās paaudzes deju 

kolektīvi (2 vadītāji) 

1103,64 260,36 1364,00 

8. Senioru deju kolektīvs  

(1 vadītāja) 

551,82 130,18 682,00 

9 Pūtēju orķestris (1 diriģents) 568.81  113,19 682,00 

10. Amatierteātris (1 režisors) 284,40 56,60 341,00 

11. Folkloras kopa (1 vadītājs) 275,91 65,09 341,00 

12. Tautas lietišķās mākslas 

studija (1 vadītāja) 

275,91 65,09 341,00 

13. Etnogrāfiskā ansambļa 

vadītājs 

275,91 65,09 341,00 

 Kopā  9181,75 2071.52 11253,00 



9 
 

3.tabula 

Aģentūras ieņēmumi 

 

Ieņēmumi Izpilde 2014.gadā (EUR) Izpilde 2015.gadā (EUR) Sākotnējais plāns 2016.gadā. (EUR) Izpilde 2016.gada beigās 

(EUR) 

 Ogres 

KC 

Ogres-

gala TN 

Ciem-

upes 

TN 

KOPĀ 

aģentūrā 

Ogres 

KC 

Ogres-

gala TN 

Ciem-

upes TN 

KOPĀ 

aģentūrā 

Ogres 

KC 

Ogresgala 

TN 

Ciemupe

s TN 

KOPĀ 

aģentūrā 

Ogres 

KC 

Ogresg

ala TN 

Ciemu

pes TN 

KOPĀ 

aģentūrā 

Par biļešu realizāciju 28360 1545 692 30597 28634 2840 1045 32519 34071 2000 700 36771 49697 2783 1257 53737 

Pulciņu dalības maksas 17334 1782  19116 18328 1792 0 20120 28000 2150 0 30150 26713 2127 0 28840 

Par nekustamā īpašuma 

nomu 

47471 1719 1075 50265 51261 3197 949 55407 55000 3100 1000 59100 58254 3451 748 62453 

Par kustamā īpašuma 

nomu 

3720   3720 3626 6  3632 5000 50 0 5050 5187 0 0 5187 

Par kancelejas 

pakalpojumiem 

9   9 0   0 0 0 0 0 0 0 0 0 

VKKF     10500   10500 0 0 0 0 9400   9400 

No dažādiem 

projektiem  

                

Par tirdzniecības vietām 

gadatirgos 

12405   12405 7922   7922 3800 0 0 3800 9945   9945 

Citi ieņēmumi 3029  43 3072 2336  160 2496 3865  250 4115 7141 12 24 7177 

Pārnaksātais PVN, 

metāllūžņi 

671   671 1   1 

 

    243   243 

Ziedojumi 6000   6000 9350   9350     1000   1000 

Ogres nov. pašvaldības 

dotācija 

1064191 85804 46650 1196645 901560 91964 44628 1038152 905229 99403 52114 1056746 922640 87945 44622 1055207 

Papildfin. Pilsētas 

svētkiem u.c. pasākumiem 

    13592   13592     4962   4962 

ES projektu finansējums 3000   3000             

Papildfin. korim “Ogre” 

un ans. “Anima Solla” 

800   800 6000 

 

           

Papildfin. 

SVILPASTĒM 

   500             

Papildfin. Artavai    500             

Papildfinansējums 

uzņēmēju konferec. 

               1400 

Papildfinnsējums balva 

PO “Horizonts” 

               200 

Papildfin. Jauniešu 

korim 

   500             



10 
 

Konkurss R.A.D.I.                1900 

Atlīdzība no apdr.sab. 

par nek. Īpaš. bojājumu 

    1405 350  1755         

Valsts budžeta 

mērķdotācija kol. vad. 

atalgojumam 

 865 0 8933 9044 969 0 10013 10230 1023  11253 10230 1023  11253 

KOPĀ 1196558 91715 48460 1336733 1063559 101118 46782 1211459 1045195 107726 54064 1206985 1106976 97341 48551 1252868 

 

 

 

 

 

4.tabula 

Aģentūras izdevumi  

 

 Kopējie 

izdevumi 

2014. 

gadā 

Kopējie 

izdevumi 

2015. 

gadā 

Kopējie izdevumi 

2016.gadā 

T.sk. 2016.gadā kopā T.sk. atlīdzībai T.sk. pakalpojumiem un 

precēm 

T.sk. 

pamatkapitāla 

veidošanai 

   Sākotnē-

jais plāns 

Izpilde 

gada 

beigās 

No pašu 

ieņēm. 

No 

pašvald. 

dotācijas 

Valsts 

mērķ 

dotācij

a 

 No 

ziedo-

jumiem 

No pašu 

ieņēm. 

No 

pašvald. 

dotācijas 

Valsts 

mērķdot

ācija 

No 

ziedo-

jumie

m 

No pašu 

ieņēm. 

No 

pašvald. 

dotācija

s 

No 

ziedo-

jumiem 

No 

pašu 

ieņēm. 

No 

pašvald. 

dotācijas 

Ogres 

KC 

1085897 1050432 1146408 1149028 163490 972688 10230 2620 18653 606292 10230 0 113505 305499 2620 31332 60897 

Ogresgala 

TN 

88243 104725 96199 96199 7231 87945 1023  604 64980 1030 0 3187 22566  3440 399 

Ciemupes 

TN 

47515 47044 54064 47970 1448 46522    35217  0 1448 11305    

KOPĀ 

aģentūrā 

1221655 1202201 1296671 1293197 172169 1107155 11253 2620 19257 706489 11253 0 118140 339370 2620 34772 61296 

           

 

 

 

 

 

 



11 
 

5.tabula 

Izdevumi amatiermākslas kolektīviem 

 
 Kopā 

2014. 

gadā 

Kopā 

2015. 

gadā 

Kopā 

2016. 

gadā 

T.sk. atlīdzība 

kol. vadītājiem 

un 

speciālistiem  

T.sk. 

pamat

līdzek

ļi 

T.sk. inventārs T.sk. transports T.sk. citi izdevumi 

    No 

pašv. 

dotāc. 

Valsts 

mērķ 

dotāci

ja 

No 

pašv. 

dotāc. 

No 

pašu 

ieņ. 

No 

pašv. 

dotāc. 

No 

ziedoju 

miem 

No pašu 

ieņ. 

No 

ziedoju 

miem 

No 

VVKF 

No  

pašv. 

dotāc. 

No 

pašu 

ieņ. 

No pašv.  

dotāc. 

Ziedoju

mi 

Ogres 

KC 

238279 263751 234274 141716 10230 1270 10105 29355 69 11212 1000 1000 9903 7956 9457 1001 

Ogresgala 

TN 

24326 29486 21230 17555 1023   290     2110 252   

Ciemupes 

TN 

4215 3973 3013 3013             

KOPĀ 

aģentūrā 

266820 297210 258517 162284 11253 1270 

 

10105 29645 69 11215 1000 1000 12013 8208 9457 1001 

 

 

  

Organizētie kultūras pasākumi 2016.gadā 

 

2016.gadā Aģentūras struktūrvienībās kopā notika 370 pasākumi, kuros ir piedalījušies  82257 apmeklētāji : 

Ogres Kultūras centrā notika 241 pasākumi (153 pašu un 88 citu rīkotie), kuros piedalījās 74060 apmeklētāji un dalībnieki.   

Apmeklētākie Ogres kultūras centra pasākumi bija: J.Petera dziesmu koncerts “Spraud man puķi”, Mūzikls “Karmena”, Karaliskais 

inprovizāciju teātris un izrādes “Bruņota un bīstama” un Īsa pamacība mīlēšanā”. Liela iedzīvotāju un viesu atsaucība bija Ogres pilsētas 

svētkiem, 9 Ogres mūzikas svētkiem un novada Dziesmu un deju svētkiem “Satiec svētkus Suntažos” u.c. pasākumiem. Labi apmeklēti bija arī 

kultūras centra rīkotie amatnieku tirdziņi. 

 

Ogresgala Tautas namā notika 75 pasākumi (35 pašu  un 40 citu rīkotie), kuros piedalījās 5131 apmeklētāji un dalībnieki. Apmeklētākie 

Ogresgala Tautas nama  pasākumi bija: Lieldienu pasākums, Lāčplēša dienas pasākums, JDK “Ābeļzieds” draugu koncerts u.c. pasākumi. 



12 
 

Ciemupes Tautas namā notika 54 pasākumi (33 pašu  un 21 citu rīkotie), kuros piedalījās 3066 apmeklētāji un dalībnieki. 

Apmeklētākie Ciemupes Tautas nama  pasākumi bija: 9 Ogres mūzikas svētku ietvaros organizētais džeža koncerts, Lieldienu pasākums, 

Ziemas saulgriežu pasākums u.c. pasākumi. 

 

 

Amatiermākslas kolektīvu darbs 

 

2016.gadā Aģentūras struktūrvienībās  48 amatiermākslas kolektīvos un interešu grupās darbojās 1508 dalībnieki. Tai skaitā:  

Ogres Kultūras centrā darbojās 32 amatiermākslas kolektīvi un interešu grupas ar 1261 dalībniekiem. 19 kolektīvu dalībnieki piedalījās 322 

pasākumos.  

Ogresgala Tautas namā darbojās 11 amatiermākslas kolektīvi un interešu grupas ar 206 dalībniekiem. 7 kolektīvu dalībnieki  piedalījās 29 

pasākumos. 

Ciemupes Tautas namā darbojās 5 amatiermākslas kolektīvi un interešu grupas ar 41 dalībniekiem. 2 kolektīvu dalībnieki  piedalījās 9 

pasākumos. 

 

 

Ogres Kultūras centra kolektīvu darbs  
 

 

Vidējās paaudzes deju kolektīvs „AIJA”  2016.gadā piedalījās 28 pasākumos. Tajā skaitā: VPDK konkursā “Salaspils kauss 2016”, Ogres 

apriņķa deju kolektīvu skatē – II pakāpe, Latvijas dienas pasākums nometnē cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, Labdarības pasākums Mailīšu 

ģimenes atbalstam. 

 

Folkloras kopa “ARTAVA”  2016.gadā atzīmēja kolektīva pastāvēšanas 25 gadu jubileju. Kolektīvs piedalījās 18 pasākumos. Tajā skaitā: 

Folkloras festivālā Visaginā Lietuvā.  Ziemassvētku tirdziņā. Novadu dienās Brīvdabas muzejā un ar Lieldienu programmu Ogres pansionātā. 
 

Senioru koris “ALTERA” 2016.gadā piedalījās 11 pasākumos. Tajā skaitā: Ogres apriņķa koru skate –I pakāpe. Dalība Latvijas senioru koru 

festivālā Tukumā.  Dalība Zemgales novada senioru koru kopmēģinājumā un Dievkalpojumos Ogres EV.Luteriskajā baznīcā. 
 

Vokālā grupa “Anima Solla” 2016.gadā piedalījās 19 pasākumos. Tajā skaitā: Ogres apriņķa vokālo ansambļu skate –augstākā pakāpe. 

Latvijas vokālo ansambļu konkursa II kārta – Siguldas baltais flīģelis -augstākā pakāpe. Latvijas vokālo ansambļu konkursa fināls – augstākā 

pakāpe. Koncerts Žuaņī (Joigny) Francijā. Koncerts Olazīne(Francijā). Izdevniecības “Peters” Ziemassvētku koncerts Gresham Centre, 

Londona. Divi koncerti Daugavas Vanagu namā Londonā. 

 



13 
 

 

Senioru deju kopa „ASTRAS” 2016.gadā piedalījās 13 dažādos pasākumos. Tajā skaitā: festivālos – “Jūras šalkas” Zveijniekciemā, “Puķu 

balle” Jūrmalā un “Spīganu dejas ezera atspulgā”  pie Lubānas ezera. 

 

Ogres Danču klubs 2016.gadā piedālījās 17 dažādos pasākumos. Tajā skaitā: Starptatautiskajā folkloras festivālā “Rudenines” Visagīnā 

Lietuva un XV starptautiskajā danču nometnē Pālē, Limbažu novadā. Kolektīvs iesaistījās VKKF atbalstītajā projektā “Etnogrāfisko deju 

mācīšana jauniešiem”, kura ietvaros Ogres 1.viduskolas un Ogres valsts ģimnāzijas jaunieši apguva etnogrāfisko deju pamatus.  

 

 Jauktais koris „Grīva”  2016.gadā piedalījās 13 dažādos pasākumos. Tajā skaitā: Ogres apriņķa koru skate I pakāpes diploms. Kolektīvs piedalījās     

Kurzemes dziesmu svētkos Kuldīgā. 

 

 Pūtēju orķestris “Horizonts” 2016.gadā piedalījās 9 pasākumos. Tajā skaitā: Pūtēju orķestru konkurss Baltic Open 2016 – 2 pakāpes 

diploms un kauss. Dalība Jēkabpils pilsētas svētkos, gājienā un koncertā. Koncerts „Orķestris trīs paaudzēs” – par godu orķestra 

mākslinieciskā vadītāja V.Kokamegi 70 gadu jubilejai. 

 

 Jauktais koris „OGRE” 2016.gadā piedalījās 19 dažādos pasākumos. Tajā skaitā: Ogres apriņķa koru skate – augstākā pakāpe. Dalība VII 

Kravovas (Polija) adventes un ziemassvētku koru konkursā. I.vieta un zelta diploms. Dalība Liepājas sinfoniskā orķestra koncertā Ogres 

kultūras centrā. 
 

 Ogres Tautas teātris 2016.gadā nospēlēja 13 izrādes H.Ibsens “Bernika projekts”, 4 izrādes R.Blaumanis “Skroderdienas Silmačocos”. 

12.decembrī pirmizrāde O.Vailds “Cik svarīgi būt nopietnam”, kas Latvijas amatierteātru „Gada izrāde 2016”, fināla tika atzīta par gada 

izrādi.  
 

 Vidējās paaudzes deju kolektīvs „RAKSTI” 2015/2016.gada sezonā piedalījās 11 pasākumos. Tajā skaitā: Organizēja un piedalījās 

labdarības koncetos “Mūžīgi laimīgi”.  Bija to vairāk nekā 1500 dejotāju vidū, kas piedalījās “ Danču naktī” Limbažos. Ogres apriņķa deju 

skatē iegūta augstākā pakāpe. 
 

 Sieviešu koris “Rasa” 2016.gadā piedalījās 17.pasākumos. Tajā skaitā: Ogres apriņķa koru skate – augstākā pakāpe, Dalība garīgās mūzikas 

koncertos Latvijas Luterāņu baznīcās. Piedalījās 2 starptautiskajā koru konkursā Fundao (Portugāle) – Sudraba diploms. 

 

 TLMS „Saiva”  2016.gadā piedalījās 7 pasākumos. Tajā skaitā: Pašu organizētajā izstādē “Pūra lāde atveras Ogres kultūras centrā, 

tradicionālajā pasākumā “Satiec savu meistaru”, izstādēs “Latvijas novadu segas” Kuldīgā un “Balts zvaigžņu sniegputenis” Līgatnē. 

 

Skolotāju kamerkoris  2016.gadā piedālījās 10 dažādos pasākumus. Tajā skaitā: VII koru festivālā “Zem Māras zīmes Dobelē. Dalība 

konkursa C kategorijā. Izcīnīta I pakāpe. Ogres apriņķa koru skate – izcīnīta I pakāpe. 



14 
 

 

Bērnu vokālā studija „Svilpastes”  2016.gadā piedalījās 35 pasākumos un četrros ārvalstu ceļojumos. Tajā skaitā: Festivāls “Snežnij 

Oskar” Slovākija. 1. vieta vidējā grupā un 3.vieta vecākajā grupā. Festivāls “Golden Grammy” Lietuvā – Grand Prix. Konkurss Spānijā “Pop 

Fundation” - 2.vieta. Koncerts “Tauriņš uz Zviedriju” uz prāmja “Isabelle”. Jauno vokālistu konkurss Valmierā “Dziesmu virpulis “ 5,6 kl. 

ieguva I pakāpi un 2.vietu, vecākā grupa I pakāpi un 3.vietu. 
 

 

 Tautas deju ansamblis „OGRE” 2015/2016.gada sezonā piedalījās 15 pasākumos. Tajā skaitā: Dalība labdarības koncertos “Mūžīgi 

laimīgi”,  dalība labāko tautas deju ansambļu uzvedumā “Gredzenus mijot” Cēsis. A grupas deju ansambļu skate-kopmēģinājums 

Olimpiskajā centrā – augstākā pakāpe. 
 

SDK  “Ogrēnietis” 2016.gadā piedalījās 17.dažādos pasākumos. Tajā skaitā: Starptautiskā festivālā “Sasala jurīna” Salkrastos, 

Starptautiskajā deju festivālā Rimini (Itālija), Dziesmu svētku modelēšanas koncertos. Novada deju kolektīvu skatē – augstākā pakāpe. 
 

 Jauniešu koris “Impulss” 2016.gadā piedalījās 22 pasākumos. Tajā skaitā: dalība OTT izrādē “Bernika projekts”, VII koru festivālā “Zem 

Māras zīmes Dobelē. I pakāpe. Ogres apriķa koru skate – augstākā pakāpe. Labdarības koncerts “Ceļam māju” Ogres Trīvienības babtistu 

baznīcā, garīgās mūzikas koncerts ar kori Lumen Laulu no Francijas Ogres sv.Meinarda katoļu baznīcā, dalība Liepājas sinfoniskā orķestra 

koncertā Ogres kultūras centrā un  Vidzemes un Latgales koru un pūtēju svētkos Alūksnē. 

 

Bērnu deju studija “Pīlādzītis” 2016.gadā piedalījās 20 pasākumos. Tajā skaitā: Skolēnu apriņķa deju skatē augstāko pakāpi ieguva 2.kl. 

kolektīvs, 3.kl. kolektīvs, 4.kl. kolektīvs, 5.kl. kolektīvs, 7.kl. kolektīvs, 8.kl. kolektīvs un 9-10.kl. kolektīvs. Kolektīvs piedālījās deju 

festivālā “Latvju bērni danci veda” Ludzā. Starptatautiskajā deju festivālā “Tautiskās lelles” Kežmarkovā – Slovākija. Piedalījās labdarbības 

koncertā Mailīšu ģimenei. Studijas “Pīlādzītis” ziemassvētku koncerts. 

 

  

Ogresgala Tautas nama kolektīvi un to darbība  

 

  

DK Ābolēni 2016.gadā  “Ābolēni” piedalījās 7 pasākumos. Tajā skaitā: Ogres apriņķa deju kolektīvu skate 1-2kl.gr. –laureāti, 3.4 kl.gr. –I 

pakāpe. Dalība LBDV festivāls Ludzā. Ģimenes dienas koncerts PII “Ābelīte”. 

 

DK Ābeļzieds 2016.gadā “Ābeļzieds” piedalījās 7 pasākumos. Tajā skaitā: Ogres apriņķa deju kolektīvu skate B grupā I pakāpe, Deju 

kolektīvu brīvdabas lielkoncerts “Kādā baltā dienā” Katlakalna TN. 

 



15 
 

Vokālais ansamblis “Saime” 2016.gadā “Saime” piedalījās 5 pasākumos. Tajā skaitā: Ogres apriņķa ansambļu skate – II pakāpe. Vidzemes 

zonas starpnovadu ansambļu skate – 2 pakāpe. Ansambļu festivāls Ikšķilē. 

 

JVA “Dūjas” 2016.gadā  piedalījās 5 pasākumos. Tajā skaitā: Ogres apriņka vokālo ansambļu skate II.pakāpe un ansambļu festivālā Ikšķilē. 

 

 

Ciemupes Tautas nama kolektīvi un to darbība 

2016.gadā Ciemupes tautas namā darbojās 5 amatiermākslas kolektīvi un intrešu grupas ar 41 dalībnieku.  

 

Vokālais ansamblis “IN VITA”  2016.gadā “IN VITA” piedalījās 7 pasākumos. Tajā skaitā: Ogres apriņķa vokālo ansambļu skatē III 

pakāpe. Vidzemes un Zemgales senioru vokālo ansambļu sadziedāšanās “Daugavs abas malas” Salaspilī. Draudzības koncerts –uzvedums 

“Tikai nesaki nevienam” – Rembatē. 

 

Radošā darbnīca “Urdze” piedalījās 2 pasākumos: “Satiec savu meistaru!” un Muzeju nakts “Durvis-burvis”.  

 

Iekšējās kontroles sistēma 

 

Aģentūras iekšējās kontroles sistēma izveidota un funkcionē saskaņā ar finanšu plānošanas, izdevumu kontroles un grāmatvedības 

uzskaites kārtību, kas nodrošina aģentūras līdzekļu izmantošanas, materiālo vērtību saglabāšanas un saimnieciskās darbības atbilstību LR 

likumdošanai un aģentūras Nolikumam. Grāmatvedības uzskaites un finanšu pārskata sagatavošanas atbilstību vērtē Zvērināti revidenti.  

 

Revidentu atzinumi 
 

 Neatkarīgie revidenti (SIA „Astrop Revision”) ir veikuši Aģentūras 2016.gada finanšu pārskata revīziju un snieguši savu ziņojumu (skat. 

1.pielikumu). 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

Svarīgākie notikumi 2016.gadā 

 

 2016.gadā pēc reorganizācijas, aģentūrā sāka funcionēt jaunā struktūra. Darbiniekiem tika precizēti, papildināti vai sagatavoti  jauni amata 

apraksti. Noteiktas jaunas amatalgas. Jaunās funkcijas  - sniegt metodisko atbalstu Ogres novada pašvaldības kultūras iestādēm, 

nodrošināšanai tika izveidotas divas jaunas štata vietas: metodiķis un sabiedrisko attiecību speciālists. 

 Aģentūra kļuva par visa novada kultūras darba koordinatoru un darbības centru. Ogres kultūras centrā tika rīkotas mācības novada kultūras 

darbiniekiem, centra vadība un speciālisti rīkoja informatīvos seminārus Ķeipenē, Madlienā un Suntažos. 

 2016.gada 17.martā tika pieņemti Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.8/2016 Grozījumi 2015.gada 17.septembra saistošajos noteikumos Nr 

13/2015  „Ogres novada pašvaldības aģentūras „Ogres novada Kultūras centrs” maksas pakalpojumu cenrādis”” (Ogres novada domes sēdes protokols 

Nr.4, 37.§). spēkā no 27.04.2016. 

 Tika saņemta valsts mērķdotācija  11253 eiro  Ogres kultūras centra un Ogresgala tautas nama kolektīvu vadītāju atalgojumam un darba 

devēja VSA obligātajām iemaksām. 

 Tika saņemts arī papildfinansējums pie sākotnēji plānotās  Ogres novada pašvaldības dotācijas – 1400 eiro Uzņēmēju konferences rīkošanai; 

4962 eiro – Ogres pilsētas svētku organizēšanai; 200 eiro pūtēju orķestrim “Horizonts”. Kopējās Ogres novada pašvaldības budžeta dotācijas 

ietvaros tika saņemts finansējums 1900 eiro konkursa R.A.D.I. projektam - džeza pasākuma organizēšanai Ciemupē IX mūzikas svētku 

ietvaros.  

 2016.gadā tika saņemti divi ziedojumi no divām juridiskajām personām – 1000 eiro Jauktā kora “Ogre” koncertdarbības nodrošināšanai.  

 2016.gada nogalē sadarbībā ar arhitektu biroju “Vecumnieks & Bērziņi” tika uzsākta Ogres kultūras centra ieejas kāpņu renovācijas 

būvprojekta izstrāde, kura pirmo kārtu paredzēts realizēt 2017.gadā.   

 Aģentūras amatiermākslas kolektīvi ar labiem panākumiem piedalījās Ogres apriņķa un valsts mēroga skatēs. 

 Sieviešu koris  “RASA” piedalījās  2 starptautiskajā koru konkursā Fundao (Portugāle) – Sudraba diploms. J/K “Ogre” piedalījās VII 

Kravovas (Polija) adventes un ziemassvētku koru konkursā. I.vieta un zelta diploms. Bērnu vokālā studija „Svilpastes”  festivālā “Snežnij 

Oskar” Slovākija. 1. vieta vidējā grupā un 3.vieta vecākajā grupā. Festivāls “Golden Grammy” Lietuvā – Grand Prix. Konkurss Spānijā “Pop 

Fundation” - 2.vieta. 

 Aģentūra rīkoja jau par tradīciju kļuvušos XI Ogres mūzikas svētkus un Ogres pilsēta svētkus. 

 Starptautiskā mūzikas festivāla “Porta” ietvaros, Ogres kultūras centrā notika grupas “Banda Magda” (Anglija) koncerts. 

 Ogres kultūras centra VPDK “Raksti” organizēja labdarības koncertus “Mūžam laimīgi” – Ogres novadā esošo pansionātu iemītnieku atbalstam. VPDK 

“AIJA” un Bērnu deju studija “Pīlādzītis”  piedalījās labdarības pasākumā Mailīšu ģimenes atbalstam.  

 2016.gada decembrī notika pirmizrāde  Ogres Tautas teātra iestudētajai izrādei O.Vailds “Cik svarīgi būt nopietnam”, kas valsts mērogā 

ieguva titulu “Gada izrāde 2016”, bet režisors J. Kaijaks – titulu “Labākais režisors”. Jāatzīmē, ka šādu panākumu Ogres Tautas teātris 

nodrošināja otro gadu pēc kārtas. 

 2016.gada 17. decembrī Ogrē pirmo reizi notika Ziemasvētku nakts tirdziņš, kas guva lielu iedzīvotāju un pilsētas viesu atsaucību. 

 



17 
 

 

 

Prognozes un plāni 2017.gadam 

 

 2017.gadā aģentūras budžetā nav paredzētas finanšu saistības, jo nepieciešamo finansējumu funkciju veikšanai, centralizēti nodrošina Ogres 

novada pašvaldība. 

 2017.gadā aģentūra piedalīsies VKKF izsludinātajos projektu konkursos, mēģinot iegūt papildus finansējumu profesionālās mākslas 

pieejamības un citu pasākumu norisei. 

 Iepriekšējā gadā uzsāktie pasākumi, kasi tiks turpināti: Ogres kultūras centra ieejas kāpņu renovācijas pirmā kārta. Festivāla “Ogres ritmos”, 

“Saulgriežu svētki Plāterē” un Pilsētas svētku organizācija. Tiks turpināta, aģentūras materiāli- tehniskās bāzes atjaunošana iegādājoties, 

jaunu audio, video, gaismas tehniku un citas materiālās vērtības. Aģentūra nodrošinās esošo amatiermākslas kolektīvu darbību, atbalstīs to 

dalību vietēja, reģionāla un valsts līmeņa skatēs, konkursos, Dziesmu un Deju svētku procesā.  Aģentūra turpinās iesākto Ogres kulturas 

centra un struktūrvienību telpu remontu un pielāgošanu moderna kultūras procesa prasībām. 

 Turpināsim plānotu, līdzsvarotu, nepārtrauktu visu aģentūras funkciju izpildi, t.sk., koncertu, izrāžu, izstāžu, izklaides pasākumu u.c. norišu 

rīkošanu, atbilstoši 2017.gada budžetam, iedzīvotāju interesēm un maksātspējai; atbalstīsim un veicināsim amatiermākslas kolektīvu darbību, 

nodrošināsim profesionālās mākslas pieejamību iedzīvotājiem. 

 

 

Ogres novada pašvaldības aģentūras  

„Ogres novada kultūras centrs” direktore                                                                                    Antra Purviņa 

        



18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


